
TUTORÍAS SEGUNDO CUATRIMESTRE 

                                    ES INDISPENSABLE PEDIR CITA PREVIA SALVO QUE SE INDIQUE EXPRESAMENTE LO CONTRARIO 

Profesor Horario Despacho Correo electrónico 

Alegre Zahonero, Luis martes 12:00-14:00 y 15:00-17:00 Desp. 1.129 (Edf. Multiusos) luisaleg@ucm.es 

Basili, Cristina lunes 12:00-14:00 B-Personal cbasili@ucm.es 

Belmonte García, Olga martes y miércoles A_215/1 obelmont@ucm.es 

Bossi López, Beatriz Cecilia miércoles 18:30-21:30 A_34/2 beabossi@filos.ucm.es 

Cabezas Hernández, María del Mar jueves y viernes 11:00-13:00 A_219 mcabez10@ucm.es 

Cano Cabildo, Sissi viernes 11:00-14:00 A_221/2 sicano@ucm.es 

Cano Cuenca, Jorge miércoles 10:00-11:00 A-01 (junto a reprografía) jocano04@ucm.es 

Cañas Fernández, José Luis lunes y martes 17:00-20:00 B-32 jlcf@filos.ucm.es    

Carrasco Conde, Ana 
martes 11:00-14:00 

miércoles 11:00-14:00 
A_32 anacar03@ucm.es 

Carrión Arias, Rafael miércoles 13:00-14:00 B-Personal rafacarr@ucm.es 

Castro Orellana, Rodrigo Aníbal martes y miércoles 9:30-12:30 Vicedec. de Investigación rodrigocastro@filos.ucm.es 

Catalina Gallego, Cristina 
lunes 18:30-20:30 

viernes 11:00-13:00 
A_340/1 c.catalina@ucm.es 

Chamorro Sánchez, Emmanuel miércoles 15:00-18:00 A_02 (junto a reprografía) emmchamo@ucm.es 

D´Antonio Maceiras, Sergio Alejandro 

martes 15:00-16:00 

miércoles 18:00-19:00 

jueves 10:00-12:00 

TS-21 sergiodantonio@ucm.es 

Escrivá de Balaguer Sirera, Pablo martes 15:30-17:30 A_02 (junto a reprografía) pescriva@ucm.es 



TUTORÍAS SEGUNDO CUATRIMESTRE 
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Profesor Horario Despacho Correo electrónico 

Fasolino, Ruben Carmine 

martes 18:30-20:00 

jueves 9:30-11:00 

viernes 9:30-11:00 

A_336 rubencfa@ucm.es 

Fernández Beites, María del Pilar jueves y viernes 11:45-13:00 A_215-1 pilferna@ucm.es 

Fernández Cabaleiro, María Begoña martes 17:00-19:00 A_336 bfcabaleiro@filos.ucm.es 

Fernández Gonzalo, Jorge miércoles 9:00-15:00 A_336 jorfer15@ucm.es 

Fernández Manzano, Juan Antonio martes 10:00-14:00 A-11 jafern01@ucm.es 

Fernández Polanco, Valentín Jesús lunes y martes 15:30-18:30 A_34/1 vjfpolanco@filos.ucm.es 

Forte Monge, Juan Manuel 
lunes y martes 10:00-11:00 

miércoles 10:00-13:00 
A_334/2 jmforte@filos.ucm.es 

Fuentes Arcos, Rebeca 
lunes y jueves 17:00-18:00 

martes y miércoles 15:30-17:00 
A_34.1 rebecafu@ucm.es 

Garrido Fernández, Anxo miércoles 11:00-13:00 A_02 (junto a reprografía) anxogarr@ucm.es 

Granado Almena, Víctor 

lunes 17:30-19:00 

jueves 17:30-19:00 

viernes 15:30-18:30 

A_342 vgranado@filos.ucm.es 

León Florido, Francisco martes y miércoles 11:00-13:00 y 15:00-16:00 A_34/1 fleon@filos.ucm.es 

Lomba Falcón, Pedro jueves y viernes 11:00-14:00 A_300/2 pedro.lomba@filos.ucm.es 

López Molina, Antonio Miguel 
martes 13:00-14:30 y 17:00-20:00 

miércoles 13:00-14:30 
A_342 amlm@filos.ucm.es     

Maestre Sánchez, Agapito jueves y viernes 14:00-17:00 B_21 amaestre@ucm.es  
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Profesor Horario Despacho Correo electrónico 

Maiso Blasco, Alberto Jordi 
lunes 16:30-18:30 

viernes 11:00-13:00 
A_20 amaiso@ucm.es 

Mandado Gutiérrez, Ramón lunes 9:00-11:30 y 13:00-14:30 A_302 rem@filos.ucm.es 

Martínez Matías, Paloma 

lunes 10:00-13:00          

martes 11:00-13:00 

miércoles  11:00-12:00 

A_34/2 palomamartinezm@filos.ucm.es 

Massó Castilla, Jordi 
lunes 10:00-13:00 

jueves 13:00-14:00 
A_336 jsmasso@pdi.ucm.es 

Maura Zorita, Eduardo 
martes 11:30-14:30 

jueves 12:00-14:00 
A_20 emauraz@ucm.es 

Navarrete Alonso, Roberto 

lunes 16:00-20:00 

martes y miércoles 15:00-17:00 

jueves y viernes 11:00-13:00  

A_300/1 robenava@ucm.es 

Navarro Ruiz, Clara jueves y viernes 16:00-17:00 A_02 (junto a reprografía) claranavarro@ucm.es 

Pajón Leyra, Ignacio jueves y viernes 11:00-14:00 A_302 ipajon@filos.ucm.es 

Posada Kubissa, María Luisa lunes 15:30-17:30 A_32 mlposada@filos.ucm.es 

Quejido Alonso, Óscar 
lunes 12:30-14:00 

miércoles  12:30-14:00 
A_300/2 oquejido@ucm.es 

Rábade Obradó, Ana Isabel 
miércoles 13:00-14:30 

jueves 11:00-14:00 
A_340/2 airabade@filos.ucm.es 

Rodríguez Duplá, Leonardo martes y miércoles A_221/2 dupla@filos.ucm.es 
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Rodríguez González, Mariano martes 10:00-11:00 y 14:30-19:30 A_41 marian@filos.ucm.es 

Rodríguez López, Blanca María jueves y viernes 11:00-12:00 A_11 bmerino@filos.ucm.es 

Ros Velasco, Josefa lunes y jueves 14:00-17:00 A_01 (junto a reprografía) josros@ucm.es 

Ruiz Sanjuán, César 
lunes 18:30-21:00 

martes 17:00-20:30 
A_334/3 ceruizsa@filos.ucm.es 

Salamone Savona, Maria Antonietta jueves y viernes 16:00-17:00 y 19:00-20:00 A_221/1 salamonema@filos.ucm.es 

Salcedo Megales, Damián jueves y viernes 10:00-11:00 y 13:00-15:00 A_219 dsalcedo@filos.ucm.es 

Sánchez Madrid, Nuria 
lunes 10:30-14:00 

viernes 12:30-13:30 
A-13 nuriasma@ucm.es 

Sánchez Santiago, Alfredo miércoles 10:00-14:00 A_02 (junto a reprografía) alfredo.sanchez@ucm.es 

Sánchez Tortosa, José 
martes      19:00-21:00 

miércoles  16:00-20:00 
A_01 (junto a reprografía) josesancheztortosa@ucm.es 

Santos Guerrero, Julián jueves 9:00-13:00 A_336 jsantosg@filos.ucm.es 

Úbeda Gómez, Jorge martes y miércoles 15:00-17:00 A_300/1 jubeda@filos.ucm.es 

Vásquez Rivero, Miguel Enrique 
martes 11:30-13:00 

miércoles 15:00-18:00 
A_334/2 miguelev@ucm.es 

Villacañas Berlanga, José Luis lunes     11:00-14:00 A_38 jlvillac@filos.ucm.es 

 


